
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-03754509- -UBA-DMESA#FCEN concurso sesión 31/10/2022

 

VISTO la resolución CD N º 1382/22 por la cual se autoriza al Departamento de 
Matemática de esta Casa de Estudios a realizar una Selección Interina con el fin de 
cubrir un (1) cargo de Profesora Adjunta con dedicación exclusiva (S/C Nº 303), en el 
área Matemática,

 

             CONSIDERANDO:

 

            la nota de fecha 12/10/22 elevada por el Dr. Daniel CARANDO, Director del 
Departamento, en la cual propone el Jurado para la Selección de referencia,

 

            lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

 

            lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en el día 31 de octubre de 2022,

 

 
 
 
 



            en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto 
Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E :

 

ARTÍCULO 1º: Designar el Jurado que entenderá en la Selección Interina con el fin 
de cubrir un (1) cargo de Profesora Adjunta con dedicación exclusiva (S/C Nº 303), 
en el área Matemática, de la siguiente manera:  

 

TITULARES:

 

1. Dra. Silvina RIVEROS - Profesora Titular, Universidad Nacional de Córdoba

2. Dra. Gabriela OVANDO - Profesora Asociada, Universidad Nacional de Rosario

3. Dr. Pedro MORÍN - Profesor Titular, Universidad Nacional del Litoral

 

SUPLENTES:

 

1. Dra. Silvia LASSALLE - Profesora Asociada, Universidad de San Andrés

2. Dra. Alicia DICKENSTEIN - Profesora Emérita, Universidad de Buenos Aires

3. Dr. Marco FARINATI - Profesor Asociado, Universidad de Buenos Aires

 

ARTICULO 2º: Los Miembros Suplentes del Jurado sustituirán a los Titulares de 
acuerdo con el mismo número que les corresponde.

 



ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese al Departamento de Concursos Docentes, 
Departamento de Matemática y cumplido, pase al BUZON MATEMATICA#FCEN.

 


	fecha: Jueves 3 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RESCD-2022-2145-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-11-03T10:53:56-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Teresa KRICK
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2022-11-03T11:06:05-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2022-11-03T11:10:03-0300




